Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

[image: image1.jpg]Ilpeacenare
MyHnuuunan
Kpacnenckoro pa¥

A.N.T'o10BUH

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

22 мая 2018 года                                                                                              № 546
О внесении изменений в решение Муниципального совета муниципального района «Красненский район» от 27.03.2018 года № 523  «Об утверждении порядка определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности муниципального района «Красненский район» Белгородской области, предоставленные в аренду без торгов
В соответствии с постановлением Правительства Белгородской области от 16.12.2013г. №522-пп «Об утверждении государственной программы Белгородской области «Развитие экономического потенциала и формирование благоприятного предпринимательского климата в Белгородской области на 2014-2020 годы», в целях приведения нормативных правовых актов района, регулирующих вопросы определения арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности муниципального района «Красненский район», в соответствие с действующим законодательством, Муниципальный совет Красненского района решил:
1. Внести в решение Муниципального совета Красненского района от    27.03.2018 года № 523 «Об утверждении порядка определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности муниципального района «Красненский район» Белгородской области, предоставленные в аренду без торгов», следующие изменения:
- дополнить Решение пунктом 23 следующего содержания:

«23. Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства (МСП) – участникам Программы «500/10 000» на территории муниципального района «Красненский район» Белгородской области осуществляется путем предоставления муниципальной преференции в виде предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Красненского района без торгов с размером арендной платы 0,01% от кадастровой стоимости земельного участка в год на период строительства.
Участниками Программы «500/10 000» являются субъекты малого и среднего предпринимательства, зарегистрированные в установленном законодательством Российской Федерации порядке на территории Белгородской области и реализующие инвестиционные проекты в сельской местности в период с 2017 по 2020 годы в сферах экономической деятельности, предусмотренных разделами A, C, F, I, M,  S Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (ОК 029-2014             (КДЕС    Ред. 2), утвержденного приказом Росстандарта № 14-ст от 31 января            2014 года.»

2. Заместителю председателя Муниципального совета (Малыхина Р.И.) разместить настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального района «Красненский район» по адресу: kraadm.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его размещения на сайте администрации муниципального района «Красненский район».
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на  постоянную комиссию Муниципального совета по экономическому развитию, бюджету, налоговой политики и управлению муниципальной собственностью (Масленникова Е.В.).

[image: image2.png]